

Att.: København Kommune, Rådet for Visuel Kunst

København, 04.11.25

Projektbeskrivelse The Project Room:

” Young Heartbeat”

- Et kreativt proces- og udstillingslaboratorie for unge under 30 år
- Tre udvalgte kunstnere inviteres ind i projektrummet
- Personlige historier der handler om identitet, mental helset og nære relationer
- Fotografi, mixed media og film/video kunst
- Kuratorisk vejledning
- Et unikt, intimt og tryghedsskabende mødested med nærhed mellem kunstneren, kunsten og publikum

Projektbeskrivelse

I dag er der mange unge der døver med svære følelser og tanker relateret til helt grundlæggende eksistentielle behov. Det at blive set og hørt, accepteret, anerkendt og inkluderet er ikke en selvfølge i vores samfund. Det handler om identitet, kønsidentitet, relationer, det sociale eller andre udfordringer. Det ønsker vi at gøre noget med – ved at bruge kunsten. Kunsten er et sted der giver mulighed for at udforske og lære mere om sig selv – og andre.

En undersøgelse offentliggjort af Verdenssundhedsorganisationen (WHO) i 2019 underbygger kunstens betydning. Rapporten syntetiserer den globale evidens om kunstens rolle i at forbedre sundhed og velvære, med et specifikt fokus på WHO's europæiske region. Resultater fra over 3000 undersøgelser identificerede en vigtig rolle for kunsten i forebyggelse af dårligt helbred, fremme af sundhed og håndtering og behandling af sygdom gennem hele levetiden.

”Kunsten er unikt egnet til at hjælpe os med at forstå og kommunikere begreber og følelser ved at trække på alle vores sanser og evne til empati. I de seneste årtier er vi kommet til at forstå de iboende sundhedsmæssige fordele ved kunstneriske og fritidsaktiviteter. Kunst kan hjælpe os til følelsesmæssigt at navigere på rejsen med at kæmpe mod en sygdom eller skade, til at bearbejde vanskelige følelser i tider med nødsituationer og traumer og endda til fysisk at komme hurtigere fra skade eller sygdom.”

I Young Heartbeat inviterer vi unge ind og giver mulighed til at fortælle sin egen historie ud.

The Project Room

Med støtte fra Statens Kunstfond, København Kommune og Ophavsrets-fonden, har vi i løbet af 2020-2024 haft flere kunstnere i hus med fokus på personlige projekter, identitet og mental helset.

The Project Room ønsker at invitere tre unge kunstnere ind i et intimt og trygt rum der giver tid og plads til eksperimenterne og processen i det at skabe fra skitse til det færdige værk. Gennem fordybelse, tilstedeværelse og nærhed, ønsker vi at være med til at give unge mulighed til at udforske og finde deres personlige historie, fortællerstæmme og sprog.

Kunstnerne vil øge sin kunstneriske og menneskelige erfaring. De vil få en helt unik mulighed til at eksperimentere, udforske, og finde sit sprog i trygge og åbne omgivelser. Der vil være et samarbejd mellem kunstnerne og de vil blive inkluderet i de kuratoriske tanker og beslutninger. Udstillingen vil også give dem mulighed for at udarbejde billeder og materiale af installationer de senere kan bruge til ansøgninger til skoler og andre udstillingssteder. Kunstnerne vil blive set og hørt, og dermed øge sit netværk.

Om Nina Worren

Norsk/dansk billedkunstner, fotograf, kurator og mentor. Grundlægger og daglig leder af NW Gallery & The Project Room i 2017 i København. Et mødested for mennesker der brænder for at fortælle eksistentielle historier baseret på fotografi – eksperimenterende og udforskende i form og indhold.

Vi søger hermed om støtte til at dette vigtige projekt for unge kan realiseres.

Med venlig hilsen

The Project Room

Nina Worren

Nina Worren

(daglig leder, mentor & kurator)